AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ABER ENGINEERING” SHPK

NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 25/07/2018, ne baze te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008
‘Per tregtaret dhe Sshogerite Tregtare” dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007

‘Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, themelohet shogeria me Pergjegjesi
te Kufizuar me emertimin “ABER ENGINEERING” SHPK.

NENI 2

Ortaket themelues te shogerise jane:

1. XHIMI BEGEJA, I biri I Hakiut lindur ne Tirane, me date 01/04/1965
dhe banues ne Rruga e Dibres Nr. 124, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar, identifikuar me leter njoftim Nr.024667586 dhe Nr.Personal
G50401203S

2. GJERGJI RAMKU, I biri I Avniut, lindur ne Tirane me 30/06/1986, dhe
banues ne Tirane, ne adresen Rruga ‘Kongresi I Manastirit, Pall 235/1 Ap.11,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me leter

njoftim Nr.027260401 dhe Nr.Personal 160630063S



Emértimi i ploté i shoqérisé &éshté Shogeria me Pergjegjesi te
Kufizuar “ABER ENGINEERING” SHPK
NENI 4
Selia

Seli e Shogerise “ABER ENGINEERING” SHPK do te jeté Njesia
Bashkiake nr.7, Rruga Frosina Plaku, Kompleksi Magnet, Kulla
Dorado, kati 1, 1108

Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te
drejte te hap dege dhe zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte
vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoj me vendim te
Asamblese se Pérgjithéshme.

NENI 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat t& pacaktuar, dhe do té fillojé
nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit, me
pérjashtim té rastit kur mbaron sipas parashikimeve té ligjit ose kur
vendos Asambleja e Pergjitheshme.

NENI 6
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i Veprimtaris€ €shté:

Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software.
Shitje license software dhe sherbimet perkatese ge lidhen me to.
Dhenie me gera e sotware. Software si sherbim. Sherbime te
pershtatjes se software. Sherbime te konsulences ne fushen ¢
teknologjise se informacionit. Sherbime trajnimi dhe edukimi ne
fushen e teknologjise se informacionit. Sherbime te menaxhimit te
projekteve ne fushen e teknologjise se informacionit.

Shitje , perpunim adeziv per xhama.




Kapitali themeltar | shogerise do te jete 100(nje gind) Leke, | zoteruar nga keta ortak

NENI 7

Kapitulli Themeltar

Emri, Mbiemri

% qe zoteron

Kuotat ge zoteron

Shuma e kapitalit

XHIMI BEGEJA 50% 1 kuote 50 lek
GJERGJI RAMKU 50% 1 kuote 50 lek
NENI 8

Administrator | shogerise do te jete z. Gjergji Ramku, | biri | Avniut, lindur ne Tirane me 30/06/1986 dhe banues ne
Tirane ne adresen Rruga “Kongresei | Manastirit”, Pall. 235/1, Ap.11, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te

vepruar, identifikuar me leter njoftim me nr.027260401 dhe nr personal 1606300635

NENI 9

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi | shogerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit Shgiptar si dhe ne baze te
Statutit dhe ketij Akti Themelimi

NENI 10

Dispozita e fundit




Ky akt themelimi &shté perpiluar né 5 (pes¢) kopje, né gjuhén
shqipe, me vleré té€ njéjté ligjore.

ORTAKET THEMELUES

?

XHIMI BEGEJA

GJERGJI RAMKU
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STATUTI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ABER ENGINEERING” SHPK

KREU I
DISTPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 25/07/2018, ne baze te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per
tregtaret dhe Sshogerite Tregtare” dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 ‘Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit’, ortaket:

1. XHIMI BEGEJA, I biri I Hakiut lindur ne Tirane, me date 01/04/1965 dhe
banues ne Rruga e Dibres Nr. 124, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, identifikuar me leter njoftim Nr.024667586 dhe Nr.Personal G50401203S

2. GJERGJI RAMKU, I biri I Avniut, lindur ne Tirane me 30/06/1986, dhe banues
ne Tirane, ne adresen Rruga ‘Kongresi I Manastirit, Pall 235/1 Ap.11, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me leter njoftim Nr.027260401
dhe Nr.Personal 160630063S

si themelues te kesaj Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, vendosen te hartojne kete
Statut, mbeshtetur ne parimet e meposhteme:

KREU II
EMRI, STATUTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
Formohet shogeria tregtare e emertuar “ABER ENGINEERING” SHPK me themelues
Z. Xhimi Begeja, Gjergji Ramku

NENI 3
Shogeria do te kete statutin ne nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te
perballojne humbjet deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te tyre te nenshkruara per
kapitalin.

NENI 4
Shogeria ka seline e saj ne Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Frosina Plaku, Kompleksi
Magnet, Kulla Dorado, kati 1, 1108



Me miratim te organeve t€ saj kompetente ajo mund té ndryshojé seliné.
Mund té hapé degé, filiale, pérfaqési dhe agjenci operative né té gjithé
territorin e R.SH apo jashté saj.

NENI 5
Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa
caktuar.
KREU III
OBJEKTI

NENI 6
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software. Shitje
license software dhe sherbimet perkatese ge lidhen me to. Dhenie me gera
e sotware. Software si sherbim. Sherbime te pershtatjes se software.
Sherbime te konsulences ne fushen e teknologjise se informacionit.
Sherbime trajnimi dhe edukimi ne fushen e teknologjise se informacionit.
Sherbime te menaxhimit te projekteve ne fushen e teknologjise se
informacionit.
Shitje , perpunim adeziv per xhama.

KAPITALI

NENI 7
Kapitali themeltar i shoqgérisé do té jeté 100 (njéqind) Leke, i zotéruar
nga keta ortak:

Shuma e
Emri, Mbiemri % q€é zotéron Kuotat gé | kapitalit
zotéron
Xhimi Begeja
) 1 kuoté | 50 LEK
Gjergji Ramku 50% 1 kuoté | 50 LEK

NENI 8
KUOTAT E KAPITALIT

Kuota e kapitalit té shogérisé mund té zotérohet nga njé ose mé shumé
persona.

Né rastin kur njé kuoté e kapitalit té shogérisé zotérohet nga mé shumé se
njé person, né marrédhénie me shoqgériné kéta persona trajtohen si njé
ortak dhe té drejtat e tyre ushtrohen, népérmjet njé pérfaqgésuesi té
pérbashkét. Kéta persona pérgjigijen personalisht dhe né ményré solidare
pér detyrimet qé lindin nga zotérimi i kuotés.
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Veprimet e shogérisé ndaj kuotés sé zotéruar nga mé shumé se njé person
krijojné pasoja ndaj té gjithé zotéruesve té saj edhe nése veprimi i
shogérisé i drejtohet vetém njérit prej zotéruesve.

Shogéria mund té 1éshojé njé certifikaté pér té vértetuar zotérimin e kuotés
sé kapitalit. Kjo certifikaté léshohet né emér té personit apo té personave,
qé zotérojné kuotén dhe nuk pérbén letér me vlere€.

NENI 9
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit té shogérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Ortakét mund t'u shesin té tretéve kuotat e tyre té kapitalit pjesérisht ose
térésisht, por pasi tua kené ofruar pér blerje ortakevé brenda shoqgérisé me
kushte jo mé pak té favorshme nga ato gé do j'u ofrohen té tretéve. Oferta
u komunikohet me shkrim ortakéve té cilét kané té drejtén e parablerjes, e
drejté té cilén duhet ta ushtrojné brenda 30 ditéve nga data e komunikimit
né té kundért oferta konsiderohet e refuzuar prej ortakéve gé gézojn€ kété
té drejté.

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigijen né ményré solidare
ndaj shoqgérisé pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti 1
kalimit té kuotave, deri né castin e regjistrimit té kalimit né QKR.

Kuotat jané té papjestueshme.

Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 10
Organet drejtuese té€ shoqgérisé jané :
- Asambleja e pérgjithshme
- Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té€ organeve
drejtuese rregullohet si mé poshté.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 11
KOMPETENCAT
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Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve té
céshtjeve t€ méposhtéme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratorit;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né
shkronjat “c” dhe “¢” té kétij neni;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori,
pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé s€ veprimtarisé;

é) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) té kryejé detyra té tjera té parashikuara nga ligji.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE
Asambleja e pérgjitshme éshté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa
heré gé éshté e njvojshme pér té mbrojtur interesat e shoqgérisé si dhe pér
té gjitha rastet e parashikuara né nenin 82 t€ ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 pér “Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”. Asambleja e
pérgjithshme thirret nga administratorét ose ortatakét. Mbledhja e
zakonshme e asamblesé sé pérgjithéshme thirret té paktén njé heré né vit.

NENI 13
THIRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkreseé.
Njoftimi duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé€
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té
marré vendime, pavarésisht parregullsisé.
Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése
marrin pjesé ortakét me té drejté vote, gé zotérojné mé shumé se 30 % té
kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér
céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén
e numrit total té votave jané té pranishém.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té
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mungeses se kuorumit te permendur me siper, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend
dite.

Asambleja e pergjitheshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesemarres (shumice e kualifikuar), per
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogerise. Per ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 11 te ketij Statuti, asambleja e pergjitheshme vendos me
shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.

Te gjitha vendimet e asamblese regjistrohen ne procesverbal | cili permban daten dhe vendin e mbledhjes, rendin e
dites, emrin e kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.

ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 14

Administrator | shogerise do te jete z..Gjergji Ramku, | biri | Avniut, lindur ne Tirane me 30/06/1986 dhe banues ne
Tirane ne adresen Rruga “Kongresei | Manastirit”, Pall. 235/1, Ap.11, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, identifikuar me leter njoftim me nr.027260401 dhe nr personal 160630063S

NENI 15

KOMPETENCAT

Asambleja e Pergjitheshme emeron administratorin e shigerise. Afati | emerimit eshte 5 vjet, me te drejte rizgjedhje.
Administratori ka keto kompetenca:

a) te kryeje te gjitha veprimet administrative te veprimtarise tregtare te shoqgerise, duke zbatuar politikat tregtare, te
vendosura nga asambleja e pergjitheshme.

b) te perfagesoje shogerine tregtare
c) te kujdeset per mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te shogerise

¢) te pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise, dhe se
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, t'| paragesi keto dokumente perpara asamblese se pergjitheshme
per miratim;

d) te krijoje nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe
ekzistencen e shogerise

dh) te kryeje regjistrimet dhe dergoj te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per Qendren
kombetare te regjistrimit

e) te raportoj perpara asamblese se pergjitheshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise tregtare

&) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj




Administratori éshté kompetent edhe pér té:

- realizuar mbledhjen e asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim jo
mé voné se 7 dité mé paré;

- propozuar strukturen e aparatit te shogérisé;

- marré né puné persona té ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve
té punés me ta;

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé

me shumicé té zakonshme.

KREU V
PRISHJA E SHOQERISE

NENI 16

Shogéria “ABER ENGINEERING” SHPK prishet:

a) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

b) me hapjen e procedurave té falimentimit;

c) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté
njoftuar pezullimi i veprimtarisé né QKR;

¢) me vendim té gjykatés;
Me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi,
prishja e shogérisé sjell hapjen e procedurave té likujdimit. Gjate fazes se
likujdimit emrit te shogerise i shtohet pjesa “Ne likujdim” ge shenohet ne
te gjitha dokumentet qe shogeria nxjerr gjate kesaj perjudhe.
Likujduesi i emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon cregjistrimn e
shogerise prane QKR, pas shperndarjes se aktiveve te mbetura te
shogerise.

VITI FINANCIAR

NENI 17
Ne perputhje me ligjin shogeria do te kete nje regjister ne te cilen mbahen
balance vjetore, raporte financiare vjetore dhe cdo kerkese tjeter ligjore.

NENI 18
Viti financiar i shogerise fillon ne 1 janar te cdo viti kalendatik dhe
perfundon ne 31 dhjetor te po ketij viti me perjashtim te vitit te regjistrimit
ku viti financiar fillon ne daten e regjistrimit te shoqerise dhe perfundon
ne 31 dhjetor.
DIVIDENTET

NENI 19
Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave,
Asambleja percakton shumen ge do te ndahet si dividente, bazuar ne
kuotat ge zoteron cdo ortak.




PARASHIKIME PERFUNDIMTARE
NENI 20

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij statuti, dhe
aktit bashkélidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne
Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Shogeria do te kete vulen e vete ne te cilen shkruhet emri i shogerise sic e

prashikon ligji.

21.1 Per ato ge nuk jane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e
e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”.

Statuti eshte hartuar ne 5 (pesé) kopje origjinale me te njejten fuqi ligjore.

ORTAKET THEMELUES

XHIMI BEGEJA

GJERGJI RAMKU
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